南宁市国家税务局稽查局

 税务行政处罚决定书

           南市国税稽罚〔2018〕38号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
广西南宁马克安贸易有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5KATHA88）：

我局派员于2017年9月8日起对你公司2016年1月1日至2016年12月31日的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年7月29日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2016年1月至2016年5月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票50份，金额4,904,227.3元，税额833,718.70元，价税合计5,737,946元。货物名称为钢材、螺纹钢、线材、纸张等，开票单位为厦门丰里盛贸易有限公司、厦门市聚彩鑫贸易有限公司、厦门喜上眉贸易有限公司、厦门兴宏运贸易有限公司等4家公司。你公司认证抵扣增值税专用发票的税额与申报表抵扣的税额一致，检查过程中发现你公司抵扣的50份增值税专用发票在认证抵扣后作废, 且与开票单位没有任何资金往来。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令第538号）第九条及《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》（财政部 国家税务总局令第50号）第十九条的规定，其进项税额不得从销项税额中抵扣,造成少缴税款833,718.70元。

2.你公司盗用他人进口增值税专用缴款书信息，2016年3月4月、5月经过稽核系统稽核比对海关进口增值税专用缴款书32份，申报抵扣增值税1,540,592.28元，实际抵扣进项税额1,260,023.25元，你公司抵扣32份海关进口增值税专用缴款书或《中华人民共和国海关进口货物报关单》信息对应的经营单位分别是：深圳市庆辉达进出口有限公司、惠东县能力贸易有限公司、惠东县广惠贸易有限公司等3家公司。进口货物名称分别是：冰冻猪小腿、冻猪前手、冻猪后腿、冻猪舌等。

3.你公司2016年1月至2016年5月，向主管税务机关实际领购增值税专用发票150份，其中认定失控发票25份(发票代码：4500154130，发票号码：002545007～02545031)，实际开具增值税专用发票125份，发票代码：4500153130，发票号码：00304753～00304777、00526451～00526475、01102261～01102285、01579480～01579504；发票代码：4500154130，发票号码：02281245～02281269。受票方分别为东莞市凯雅鞋材有限公司、东莞市莞庆电子有限公司、东莞市万江威利微电机有限公司等22家公司。开票金额12323778.89元，税额2095042.43元，价税合计14418821.32元。货物名称为3A型钢套、A60拉杆、MOS、不锈钢、涤纶电容器、电子枪控制器、电子元器件、钢材、光学塑胶板、冷板、离子源控制器、铝板、螺纹钢、摄像头装饰件、塑胶、贴片电阻、铜线、线材、纸张等。开具增值税专用发票的金额与当月申报销售收入的金额一致。

综上，你公司开出上述125份增值税专用发票,其中:开具74份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称虽然一致，但申报抵扣增值税专用发票已作废且无资金往来记录、购销金额、数量相差大；另开具51份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，与抵扣海关进口增值税专用缴款书上的货物名称不一致，无真实的资金收取记录，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为，发票金额12,323,778.89元，税额2,095,042.43元，价税合计14,418,821.32元。
二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开 125份增值税专用发票行为处以110,000.00元的罚款。
以上应缴纳罚款110,000.00元，限你公司自接到本决定书之日起十五日内到南宁市国家税务局纳税服务厅缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

以上税务处罚决定经南宁市国家税务局重大税务案件审委会审理后作出，如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向广西壮族自治区国家税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局（所）将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。      。

二〇一八年六月十一日
2
共 4 页第 4 页